年   月   日

交野市 防災・避難情報等電話・ＦＡＸ通知サービス 申請書

交野市長 宛

私は、携帯電話・スマートフォンによる防災・避難情報等の入手が困難なため、別記の注

意事項に同意の上、標記のサービスを申請します。

申請種類 新規 ・ 変更 ・ 解除

フリガナ

氏名

生年月日 昭和・平成・西暦    年   月   日

住所 交野市

通知先の電話番号

またはＦＡＸ番号

↓どちらか希望の□欄に、レ印チェックをしてください

□ 電話番号 ：      －        －

□ ＦＡＸ番号：      －        －

聴覚障がいの有無    ある  ・  ない

※ 本人以外の方が申請の場合は、別記の注意事項について本人も同意された上で、以下も

記載ください

フリガナ

代理申請者の

氏名

本人との続柄

代理申請者の

電話番号

電話番号 ：      －         －

※ 以下、交野市担当課での処理欄

受付日 受付番号 受付者 入力日 テスト確認

  年  月  日   年  月  日 年  月  日

別記

【注意事項】

１．本サービスの利用料は無料です。

２．電話による通知は、機械音声による電話配信システムにより自動的に電話をかけます。

３．通知内容は、基本的には防災行政無線で放送する、災害時の避難指示や避難所開設情報

を通知します。

その他、それ以外の緊急情報を通知することがあります。（緊急情報ではない、毎日の

夕方の定例放送等は通知しません）

４．電話による通知の際は、メッセージ内容を聞き終えて内容が確認できたら、電話を切る

前に「＃」ボタンを押してください。

５．電話に出られなかった場合、または聞き終わって「＃」ボタンを押さなかった場合は、

合計で３回まで、時間をおいて繰り返し電話がかかります。

もし「＃」ボタンを押しても繰り返しかかる場合は、先に「＊」ボタンを押してから、

「＃」を押してください。

７．電話による通知内容を、もう一度繰り返して聞く場合は、電話を切る前に「１」ボタン

を押してください。

８．電話・ＦＡＸによる通知は「０５７０－０９５－９９９」の番号からかかります。

上記の電話番号にかけ直しても、電話はつながりません。

防災行政無線の放送内容は、０１２０－７７９－９９０に電話して聞き直すことがで

きます。

９．電話機に相手の名前の登録・表示機能がある場合は、上記の電話番号を登録しておくと、

着信の際に何の電話かがわかって便利です。

10．電話による通知は、深夜・早朝でもかかりますので、ご了承ください。

11．災害時の電話回線の状況によっては通知が遅れたり、通知できない可能性があります。

災害時には、テレビやラジオなど、ほかにも出来るだけ多くの手段で情報収集をお願い

します。

12．今後、電話番号の変更、転居、施設入所等があれば、変更の申請をお願いします。

13．今後、携帯電話・スマートフォンの入手等により、災害・避難情報のアプリやメールに

よる受信が可能な状況になった場合は、本サービスの対象外となりますので、解除の申請

をお願いします。